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Organizatoriai Tai 
Savęs Lenktyniuoj

kuopą. Reikia tikėtis, kad iki 
vajaus pabaigai jis prirašys 
dar daug naujų narių ir pa­
didins kuopos ir Susivienijimo 
šeimos narių skaičių.

Lietuviams Geriausia Apsidrausti SLA, 
Didžiausioj Lietuvių Organizacijoj

res
tinkamos dovanos
kam daugiausia, pasižymėjusio 
atiteks.

Susidraugavimas su Lietuviais 
Plačioje Amerikoje

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Wilkes Barre, Pa. 
Cleveland, Ohio .... 

., Newark, N. J........
Grand Rapids, Mich 

Chicago, Ulv . .. . .......

rių surasti, reikia gerai padir­
bėti, bet brolis Karsokas, kai­
po gabus organizatorius, iki 
šiam laikui surado net 19 
prospektų ir juos įrašė J 60

zatorių
sakyti, kad yra visai
abejones, Vajaus organizatoriai dar 
buos verbuodami naujus narius į SLA
Vajui yra užtikrinta net su, geru kaupu 2,000 naujų na­
rių. Belieka tik visiems kuopų viršininkams ir veikė­
jams pridaboti, kad visi naujai prirašyti nariai užsimo­
kėtų savo mokesčius iii pasiliktų pastoviais SLA nariais.

Viršuje skelbiamam organizatorių veiklos sąraše 
daugiausia pasidarbavusiu organizatoriumi ’ yra Brook- 
lyno SLA 38 kuopos organizatorius, brolis Jonas Ay­
manas. Nors musų kaimynas jau pasiekė 103 skaitli­
nę naujais nariais, bet vistiek sesuo Keblaitienė turi 19 
nariui daugiau už brolį Aymaną. Kadangi brolio Ayma- 
no užrašyta vįdsija visus kitus organizato-

Pasauliniai mokslo vyrai ir 
nes neatsilieka nuo demokratinių 
savo šeimomis, kad jų» rytojus 
jiems įnirus ar ištikus kitai kokiai 
tų ant tėvų už nerūpestingumą, 
žiūrint kokios jos bebūtų — didelė 
jaunystės apdraudžia įvairiose apdraudos kompanij 
ir patys apsidraudžia, kad jiems mirus jų likusios 

alėtų žmoniška

Bile lietuvis nepriklausantis Susivienijime ir pakal­
bintas tapti jo nariu gali lengvai atsakyti, kad jis sau 
ir savo šeimos nariams gali paimti apdrauda bile kurio­
je apdraudos kompanijoje. Taip, kiekvienas gali tą 
padaryti, bet pirm to privalo rimtai pasvarstyti, kokis 
jam, kaipo lietuviui, yra skirtumas apsidrausti Susivie­
nijime ir bile kur kitur. 

{ >

.Kaipo pavyzdį imkime lietuvių šeinį gyvenančią 
Bostone, BrooĮdyne ar kuriam kitam mieste. Nežiū­
rint ar toji šeima arba pavienis asmuo pastoviai gyvens 
tame mieste, arba gyvenimo sąlygų verčiamas kelsis gy­
venti į bile kurį kitą miestą, nesantis SLA nariu jis at­
siskyręs nuo lietuvių ir nesurištas draugingumo ryšiu.

Jis tautiniame lietuvių gyvenime lieka bereikšmis, 
nes yda nutolęs nuo tautinių reikalų ir kultūrinės veik-

Nuo jų Neatsilieka ir Mokslininkai
įvairių profesijų žmo- 
valstybių ir rūpinasi 

butui užtikrintas, kad 
nelaimei, jos nerugo- 

J ie savo šeimas, ne- 
ir mažos, nuo pat

ose 
šei­

mos gautų jų apdraudą ir galėtų žmoniškai pragyven­
ti ir nerugoti. ant savo tėvu už įiepasi rupiu imą jų ryto­
jum. Tai yra rimtas mokslininkų ir profesionlaų elgę­
sis, nes jokis žmogus, nežiūrint kokio mokslo ar profesi­
jos bebūtu, negali tiek turto sutaupyti, kad jiems mirus 
jų likusios šeimos iš sutaupą galėtų gyventi.

Taip Daro ir Turtuoliai
Turtingi žmonės taipgi apdraudžia savo šeimas, nes 

jie gerai žino, kad po jų mirčiai turtai gali greitai išsi­
baigti ir jų šeimas gali ištikti vargas, kaip kad dažnai 
pasitaiko turtuolių šeimoms po tėvų mirčiai. Kad tas 
neatsitiktų, tai turtuoliai žmonės, nors kai kurie jų įskai­
to ne šimtus tūkstančių, bet milijonus dolerių, nespėjus 
jų šeimoje užgimti kūdikiui, jie jį tuojaus apdraudžia 
ir aprūpina jo rytojų,'o podraug ir savo, nes kūdikiui 
augant gali jį patikti nelaimė, o jam nebūnant apdraus­
tu, ištikus nelaimei jiems prisieiti! apmokėti visas lėšas, 
kokios susidarytų ištiktoje nelaimėje.

Darbo žmonės Privalo Pasirūpinti Savo Rytojum
Jeigu turtuoliai, kurie savo turtą, skaito šimtais 

tūkstančių ir net milijonais, apsidraudžia įvairiose ap­
draudos kompanijose, tai darbo žmonės, kuriui didžiuma 
gyvena diena iš dienos ir negali jokių turtų rytojaus 
dienai sutaupyti, tuo labiau tūri pasirūpinti rytojum — 
apsidrausti patys ir apdrausti savo šeimos narius, kad 
ištikus kokiai nors nelaimei, nereikėtų vargą kęsti ir bū­
ti savo giminėms, draugams ir kaimynams sunkenybe, 
ir jiems pasimirus jų likusieji šeimos nariai nekeiksno­
tų savo buvusius duondavius už jų apsileidimą ir nepa- 
sirupinimų jų ateitimi.

Lietuviams Geriausia Apsidrausti Susivienijime
Lietuviai didelėje didžiumoje yra paprasto darbo 

žmonės, dirbanti įvairiose dirbtuvėse, angliakasyklose ir 
kituose pavojinguose darbuose, kur bile valandą juos 
gali patikti vienokia ar kitokia nelaimė. Taigi turint 
tai galvoje, kiekvieno lietuvio yra būtina pareiga apsi­
drausti ir aprūpinti save ir savo šeimos narius rytojum, 
kad ištikus nelaimei nereikėtų jiems patiems ir šeimoms 
atsidurti .sunkioje ir apgailėtinoje būklėje. Geriausia 
apsidrausti, kaip jau daugelį kartų buvo rašyta Tėvy­
nėje, didžiausioje lietuviui fraternalėje organizacijoje — 
Susivienijime Lietuvių Amerikoje. Jis per virš 60 me­
tų išmokėjo šimtus tūkstančių pomirtinių ir ligoje pa­
šalpų, tą patį padarys ir jums broliai lietuviai ir sesės 
lietuvaites. Taigi šio Susi vienijimo 63 Metų ir Jauni­
mo Vajaus metu be jokio vilkinimo prisirašykite prie 
Susivienijimo ir tapkite nariais didžiules "lietuvių šei­
mos, kurioje yra tikras broliškumas ir draugiškas pa­
tarnavimas ištiktoje nelaimėje. Nei vienas prie Susi­
vienijimo prigulintis nesigailėjo ir nesigaili, todėl ir jus 
broliai ir sesės, kurie dabar prisirašysite, nesigailėsite.

(Tęsinys)
JUOZAS OVERAITIS

Penktoji vieta viduriniame 
fronte tenka broliui Juozui 
Overaičiui, nenuilstančiam Su­
sivienijimo darbuotojui 352 
kuopoje, kuris per daug metų 
eina užrašų sekretoriaus, ko­
respondento ir organizatoriaus 
pareigas. Nors jo šeimininis 
gyvenimas nėra malonus — 
jo žmona serga jau daug me­
tų, tačiau jis suranda laiko 
dirbti savo broliškai organi­
zacijai. Į vajaus darbą jis įsi­
jungė vėlokai del aukščiau pa­
minėtų priežasčių, bet iki šiam 
laikui jau įrašė į 352 kuopą 
26 naujus narius. Tai yra ge­
ras skaičius dirbant tokiose 
sąlygose, kokiose dirba brolis 
Overaitis. Bet iki vajaus pa­
baigai jis prirašys dar daug 
narių, nes jau dabar nuo sa­
vo bendradarbės sesės Keblai- 
tienės netoliausia atsilikęs.

POVILAS ŠUKYS ,
Šešta vieta tenka Susivie­

nijimo 14 kuopos organizato­
riui broliui Povilui Šukiui iš 
Cleveland, Ohio. Jis yra jau­
nosios kartos veikėjas ir dar­
bui atsidavęs žmogus. Pradžio­
je vajaus apie brolį Šukį ne­
buvo nieko girdėti, bet jis įsi­
jungęs vėliau į vajaus darbą, 
greitai pažengė pirmyn. Da­
bar jis turi įrašęs į 14, kuopą 
26 narius. Tai geras rekordas 
per taip trumpą laiką. Mat 
jis, nors jauno amžiaus, bet 
moka prospektų ieškoti ir juos 
įrašyti į savo brolišką apdrau­
dos organizaciją. Jei jis taip 
padirbės iki spalių 15 dienai, 
tai pralenks pirmose 
esamus organizatorius'.

A. ML PRAŠKEVIČIUS
Septinta vieta tenka broliui 

Antanui M. Praškevičiui, Su­
sivienijimo 14 kuopos organi­
zatoriui iš Cleveland, Ohio, 
kuris labai vėlai įsijungė į 
dabartinio vajaus dalbą, bet 
būdamas gabiu ir prityrusiu 
per daug metų veikėju, jau 
turi įrašęs į 14 kuopą 22 nau­
jus narius. Tai geros pasek­
mės per taip trumpą laiką. 
Mat jis yra gabus organiza­
torius, tai ir vėlai darbą pra­
dėjęs prirašė aukščiau pami­
nėtą skaičių narių. Mes esame 
tikri, kad iki spalių 15 dienai 
jis prirašys dar kelis desėtkus 
narių ir padidins savo organi­
zacijos ir 14 kuopos narių 
skaičių. Geriausio pasisekimo 
broli veterane.

JURGIS KARSOKAS
Aštunta vieta tenka Susi­

vienijimo 60 kuopos organiza­
toriui broliui Jurgiui Karso- 
kui iš Grand Rapids, Mich. 
Tai gabus vajų organizatorius, 
nes jis, nors pavėluotai įsi­
jungęs į vajaus darbą, jau tu­
ri įrašęs į 60 kuopą 19 naujų 
narių. Toks skaičius narių pa­
sakyti labai lengva, bet juos 
prirašyti tokioje kolonijoje 
kaip Grand Rapids, Mich., nė-

Demokratines Valstybes Rūpinasi Savo Piliečiais
Visos demokratinės valstybės, nežiūrint kokios jos 

bebūtų — didelės ar mažos, rūpinasi .savo piliečiais, kad 
jie nebūtų sunkenybe kitiems ištikus ligai ar kitai ko­
kiai nelaimei. Jos leidžia tam tikrus įstatymus savo 
piliečių būvio pagerinimui ir aprūpinimui rytojaus. Tas 
daroma todėl, kad demokratinių valstybių pareigūnams 
rupi jų piliečių ateitis, kaip kad geram namų šei­
mininkui rupi jo šeima ir jos rytojus. Tokių valstybių 
žmonės, kurie rūpinasi savo piliečių būvio pagerinimu 
ir jų rytojum, susilaukia iš piliečių — valstybes šeimos 
narių pagarbos ir padėkos už atliktus naudingus dai­

rius, tai sesuo Keblaitienė neturi pilnai aiškios pirmeny­
bės. Nenuostabu todėl, kad sesuo Keblaitienė nepasiti­
ki broliu Aymanu ir praneša Centrui sekančiai:

“ Prašau pdisiųsti bent porą tuzinų aplikacijų, .nes 
Vajaus pabaigoje gali prisieiti smarkiau padirbėti; ne­
noriu vyrams savo garbės karūną atiduoti. Jau su ki­
tais kaip ten nebūtų, bet broliui Aymanui negalima pa­
sitikėti ;; kol Vajus pasibaigs, jis dar gali mano vainiką 
nuplėšti ir daugiausia pasižymėjusio organizatoriaus ti­
tulą pasisavinti. Stengsiuos nepasiduoti tam Brookly- 
no smarkuoliui! ”

Ištikro bus įdomu patirti kūnam Vajaus organiza­
toriui teks garbės vainikas, kuris, be abejonės, bus ver­
tas ir šiek tiek pinigų, nes Vajaus Komisija vargu no- 

palikti daugiausia pasižymėjusį organizatorių be 
Už mėnesio, kito tikrai sužinosime 

ganizatoriaus garbė

Prirašusių bent 4 narius organizatorių veiklos da­
viniai skelbiami ir kreditai papildomi kas savaitė gautais 
naujais nariais ir užrašyta apdrauda.

ORGANIZATORIUJ VARDAI
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Aymanas, 38 kp.,. Brooklyn, N. Y.
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
Dr. S. Biežis, 322 ‘kp., Chicago, Ill.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain,
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill.
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City,
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill-.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
J. L. Rumčiikas, 77 kp., Rockford, Ill.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, UI.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
St. Yuodviršis, 123 kp., Montreal, Canada
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
B. Budginas, 240 kp., Chicago, Ill.
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
M. Kvaratiejus, 142 kp., New Haven, Conn.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa,
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
M. J. .Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
A. Frenzelis, 236 kp., Toronto, Canada
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.
M. Dąbrila, 57 kp., Worcester, Mass.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.
P. Dangis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
A. Šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.
D. Preidienė, 273 kp., Calumet Qty, Ill.
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
A. Šimanavičius, 214 kp., St. Louis, Mo.
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa.
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio
SLA 208 kuopa, Chicago, ILL.
P. Aksenavičia, 136 kp., Cleveland, Ohio
W. Wolf, 234 kp., Great Neck, N. Y.
A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa.
J. White, 285 kp., Linden, N. J.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.
V. Janulaitis, 193 kp., Toledo, Ohio
SLA 284 kp., Gary, .Ind.
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.
J. Zajpohs, 122 kp., Chicago, HI.
V. Vaflk«vičiusiO27 kp., Lynn, Mass.

SLA Narys Visuomet ir Visur Buna Savo šeimoje
SLA narys pastoviai gyvenantis arba, persikeliantis 

kur kitur gyventi, visuomet yra savo šeimos narių tar­
pe. Bile atsitikime ir bile reikale, jis apie save turi šim­
tus ir tūkstančius tos šeimos marių, kurie pasirūpins ir 
pasistengs jam pagelbėti. Bus atitikimas, kad netikė­
toje nelaimėje žūsta šeimos galva, nuo kurio priklauso 
šeimos užlaikymas ir auklėjimas. Komercinėse kompa­
nijose apsidraudusiam išmoka turimą, apdraudą ir vis­
kas baigta. Kad ir varge likę šeimos nariai pasilieka o 
gyventi vadinamoje “Dievo valioje’’.

Susivienijime to nėra. Susivienijimas ne tik išmo­
ka priklausomą apdraudą, bet po lo ir dar rūpinasi li­
kusiomis našlėmis ir našlaičiais, juos sušelpdamas tam 
tikrų fondų tam reikalui esamais pinigais.

SLA narys persikeldamas gyventi į bile kurį kitą 
miestą, jis tenai randa desėtkus ir šimtus SLA narių, 
kurie jam suteikia reikalingus patarimus ir pagelbsti 
naujai įsikurti. Tai didelė ir .net už pinigus nenuper­
kama nauda, kurią kiekvienais SLA narys turi. K. J. P.

Gyvenimo kelyje pasitaiko sutikti nelauktų ir neti­
kėt ų įvykių, kuriuose buna reikalinga kartais daugiau 
moralė negu materiale pagalba. ’Tokiuose atstikimuo- 
■se nesantis susirišęs su lietuviui šeima, esi tai šeimai to­
limu ir net svetimu. Kas gi tuomet rūpinsis^ tave at­
jausti ir pasiskubinti suteikti reikalingą pagalbos ran-

Praeitą savaitę gauta Centro raštinėje 12 organiza' 
torių veiklos visai neblogi daviniai:

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. ............... 1.1
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.................... t
Al. Pauparas, 196 kp., ^Chicago, 111.......................... (
Gco. Šugdinis, 87 -kp., Omaha., Nebr......................... {
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind............ <
K. Alankus, 196 kp., Chicago, III.- .. ...................... t
O. Aliliauškiene, J15 kp 
J. K. Alekna, 136 kp.^ '
A. S. Trečiokas, 245 kp.

> Geo. Karsokas, 60 kp., <
A. Laurutanas, 63 ,kp.
P. Gribienė, 217 kp., '
Vienos .savaitės laiku ir vasarinio menesio orgam- 

iklos daviniai pasiekė 46 narius, tai reikia pa- 
eras rekordas. Orui atvėsus, be 

.smarkiau pasidar- 
Taip kad šiam

BkJ -j o .Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided* for
t) O In Section 1108, Act of October 3, 1917, Authorized June 27, 1918 NeW x 014

t-, Entered aa Second Class Matter November 28, 1910, at the Post
RugSCJ O-Septembei 22, 19o0 Office at New York, N. Y., under the Act of March 8, 1879
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PASTABOS
Rašo M. L. V.

Priėmė komunistų veiklai 
tvarkyti įstatymą

Jungtinių Amerikos Valsty­
bių kongresas priėmė komu­
nistų veiklai tvarkyti įstaty­
mą. Pagal tą įstatymą visos 
komunistų organizacijos ir jų 
nariai turės registruotis atitin­
kamose įstaigose, o karo metu 
pavojingieji asmens galės bū­
ti uždaryti koncentrajips sto­
vyklose. Prezidentas Truma- 
nas pareiškė, kad jis tą kon­
greso priimtą įstatymą vetuos, 
bet jeigu kongresas antru kar­
tu jį priims dviem trečdaliais 
balsų, tai jis taps įstatymu be 
prezidento parašo ir bus vyk­
domas.

Atsistatydino krašto 
apsaugos sekretorius

Apie krašto apsaugos sek­
retoriaus Johnsono atsistaty­
dinimą jau seniai buvo kalba­
ma, bet prezidentas Trumanas 
.buvo pareiškęs, kad Johnso- 
nas sekretoriaus pareigas eis 
tol, kol jis bus prezidentu, ta­
čiau iškilus karui Korėjoje ir 
pirmesniems nepasisekimams, 
jis atsistatydino. Prezidentas 
jo vieton paskyrė buvusį 
Valstybės Sekretorių generolą 
Marshall, kuris sutiko apsau­
gos sekretoriaus pareigas eiti 
su ta sąlyga, jeigu bus pa­
keistas įstatymas, kuris drau­
džia tą vietą užimti karinin­
kui, tarnavusiam kariuomenė­
je pastarųjų dešimt metų bė­
gyje. Krašto apsaugos komisi­
ja, kurią sudaro senato ir at­
stovų rūmų nariai, įstatymo 
pakeitimą priėmė.

Posėdžiauja trijų didžiųjų 
valstybių užsienio ministerial

Rašant šiuos žodžius New 
Yorke Waldorf Astoria viešbu­
tyje posėdžiauja trijų didžiųjų 
valstybių, Amerikos, Prancū­
zijos ir Didžiosios Britanijos 
užsienio ministerial. Svarsto­
ma kaip butų galima įjungti 
Vakarų Vokietijos pramonę ir 
vyrų pajėgas į Vakarų Euro­
pos apsaugojimą. Sekretorius 
Acheson pareiškė, kad be Vo­
kietijos sunku yra tinkamai 
organizuoti Vakarų Euro p o s 
apsaugą.

Susivienijimo apskričiai 
pradėjo yeikti

Vasarai praėjus ir orui at­
vėsus mes gauname džiuginan­
čias žinias iš įvairių vietų apie 
Susivienijimo apskričių veik­
lą. Kuone visi apskričiai šau­
kia suvažiavimus aptarimui 
įvairių organizacijos, kuopų ir 
pačių apskričių svarbiųjų rei­
kalų ir prisirengimui Rudens 
ir žiemos veiklai. Tai yra gir­
tinas apskričių pareigūnų el- 
giaisis, kad jie rūpinasi savo 
organizacijos reikalais ir ruo­
šiasi rudens ir žiemos sezo­
nuose surengti vienokius ar 
kitokius pokylius narių su sve­
čiais susipažinimui ir prisiren­
gimui geresniam ir pasekmin- 
gesniam darbui musų broliš­
kai organizacijai. Apskričius 
paseka ir kai kurios kuopos ir 
ruošiasi Darenzimams.H »

Viešas Pranešimas SLA Ketvirtam 
Apskrity Priklausančiom Kuopom

SLA ketvirto apskričio, gyvuojančio Connecticut 
valstijoje, metinis suvažiavimas įvyks spalių 22 dienų, 
24 East Galway Street, North Manchester, Conn. Pra­
sidės 10 valandą ryte. Apskričio sekretorius V. Vit­
kauskas išsiuntinėjo visoms kuopoms kvietimus, bet jei 
kuri kuopa del kokių nors priežasčių .negautų kvietimo, 
tai laikykite šį viešą pranešimą kvietimu, išrinkite ati­
tinkamą skaičių delegatų ir padarykite naudingų įneši­
mų suvažiavimui. Taipgi praneškite nors 10 dienų 
prieš suvažiavimą kiek delegatų iš jūsų kuopos atva­
žiuos. Apskričio sekretoriaus adresas: V. Vitkauskas, 
76 Austin Street, New Britain, Conn.

Malonu prisiminti, kad šią vasarą ir vėl turėjome 
gražią gegužinę-išvažiavimą, kuriame dalyvavo daug 
publikos, tai padarykime ir didelį suvažiavimą, tas pri­
duos daugiau energijas dar sėkmingiau darbuotis atei­
tyje. Suvažiavę galėsime pasikalbėti, vieni nuo kitų 
pasimokyti .kaip kuopose veikijiną pagyvinti ir abelnais 
organizacijos reikalais. Dabar vėl neramus laikai, tai 
mums reikia būti organizuotais.

Manehesteriečiai yra malonus žmonės ir visuomet 
svečius moka priimti, tai ir šiemet bus gerai prisirengę 
maloniai priimti. Prie to manoma turėti svečių iš SLA 
Centro, tai tas viskas padarys daug įdomumo.

Teko sutikti SLA 11 kuopos pirm. Tarną Matą iš 
Waterburio, kuris pareiškė: “Dar neturime pakvieti­
mo į apskričio suvažiavimą, bet jau išrinkome 6 deletus, 
o kitą susirinkimą išrinksime daugiau”. SLA 66 kuo­
pa jau išrinko kelis delegatus. Danburio veikėjai pa­
reiškė, kad atsiųs delegatus. Panašus pareiškimai, ten­
ka girdėti ir iš kitų kuopų, tai bus skaitlingas suvažiavi­
mas. Taip ir reikia.

Organizatorių Domesiui
SLA 4 apskritys yra nutaręs duoti organizatoriams 

po $1.00 už kiekvieną prirašytą prie SLA narį. Vajus 
pasibaigia spalių 15 dieną, tai dabar subruskite dar dau­
giau narių prirašyti.

Kviečiame jumis broliai organizatoriai atvažiuoti 
į 4-to apskričio suvažiavimą, čia bus jums įteikta tas 
kuklus atlyginimas kaipo dovana už verbavimą naujų 
narių į SLA organizaciją. Taipgi kviečiame ir tuos 
organizatorius, kuriems nepasisekė, naujų nariij gauti, 
čia bus galima pasitarti, gal ateity geriau seksis.

Baigdamas dar noriu priminti, kad apskrity randa­
si 17 kuopų, bet paskutiniais laikais kai kurios kuopos 
visai neprisideda prie apskričio veikimo arba labai ma­
žai, ir suvažiavimuose nesimato jų delegatų. Šiemet vi­
sos kuopos prašomos būtinai prisiųsti delegatus, nes 
svarbus reikalai verčia mus susiėjus pasikalbėti ir at­
naujinti pažintis.

Juozas Marčiulionis,,,
SLA 4 apskričio pirmininkas.

S.L.A. Kuopų Veikla

Chelsea, Mass.

Iš SLA 53 Kuopos Mėnesinio 
Susirinkimo

Kadangi kuopa per vasaros 
karsčius nelaikė susirinkimų, 
tai susidarė daug neatliktą 
daubų, ' todėl narių susirinki­
me dalyvavo daug.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirm. A. Šleivis. Po to sekė 
valdybos raportai. Sekretorius 
S. Budvitis perskaitė praeito 
susirinkimo protokolą. Finan­
sų sekretorė E. Keslerienė 
pranešė apie narių stovį ir li­
gonių gautą .atlyginimą už 
sirgtą laiką. Iždininkė M. Bud- 
vitienė pranešė kuopos finan­
sinį stovį. Raportai visų pri­
imti su pagyrimu.

Toliau sekė SLA seimo de­
legatų raportai. Delegatais bu­
vo išrinkti p. M. Budvitienė 
ir S. Budvitis. Ponas S. Bud­
vitis labai aiškiai ir išsamiai 
nupiešė visą seimo eigą ir ko­
dėl vėlesniais laikais seimai 
nariams atneša vienokiu ar 
kitokiu budu duoklių pakėli­
mą. Gerbiamas delegatas sa­
vo raporte nurodė dabartinia­
me laikotarpyje ekonominius 
pasikeitimus, tai ir SLA turi 
taikytis prie šių dienų ekono­
minio gyvenimo ir tvarkytis 
taip, kaip seimas suranda ge­
riausia. Raportas priimtas su
pagyrimu. vy

Nutarta, orui atvėsus, su­
ruošti parengimą, bet apie tai 
teks parašyti vėliau.

Prie užbaigos susirinkimo 
pirmininkas paprašė narių dė­
mesio ir sykiu pareiškė, kad 
šiandien, tai yra rugsėjo 6 
dieną sukanka 25 metai pp. 
Keslerių vedybinio gyvenimo, 
ir ta proga pirmininkas įteikė 
nuo kuopos dovaną pp. Kes- 
leriams, pažymėdamas, kad 
kuopos valdyba ir nariai šią 
sukaktuvių proga sveikina 
kuopos įkūrėjus ir jos ugdy­
tojus. Keslerių šeima išreiškia 
širdingą padėką SLA 53 kuo­
pos valdybai ir nariams už 
tokią gražią dovaną ir įverti­
nimą musų darbuotės.

Betgi negalima pamiršti ir 
kitų kuopos narių, be kurių 
pagalbos nebūtume tokie sėk­
mingi, kaip tai gleivių, Bud- 
vičių, Račkauskienės, Micke­
vičių, Kirmelevičių, Jonių, Gai­
lių, Rašukoniutės ;(Budd) ir 
kitų, kurių nepaminėjau, to­
dėl gerbiamieji generolas be 
armijos nieko negali užka­
riauti, taip ir ibę jūsų gerbia­
mieji nebūtų kuo didžiuotis. 
Progai pasitaikius nepamirši­
me ir jūsų. f

Iškilmėms užsibaigus, sukak­
tuvininkai surengė pobūvį, ku­
ris užsitęsė iki vėlumos, po to 
skirstėmes į natrius užganė­
dinti ir geroje nuotaikoje, tar*^ 
darni žemaitišką ačiū visiems.

F. K., kp. koresp.
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New Haven, Conn.
Iš ŠIA 142 Kp. Susirinkimo

Po trijų mėnesių pertraukos 
SLA 142 kuopos susirinkimas 
įvyko šių metų rugsėjo 3 die­
ną, priprastoje vietoje. Daly­
vavo apie 30 narių.

Atidarant susirinkimą pir­
mininkas V. šilkas paprašė 
susirinkusius atsistojimu pa­
gerbti a. a. Anelę Mačienę, 
kuri persiskyrė su šiuo pasau­
liu birželio 26 dieną. Apie šią 
daug nusipelniusią lietuvybei 
SLA narę turėjo būti organe 
aprašyta, bet esant toli išva­
žiavusiam darbo reikalais 
kuopos korespondentui M. Vo­
kietaičiui, kiti kuopos nariai 
to nepadarė. Taigi šia proga 
noriu tiek suminėti, kad su 
mirčia A. Mačienės mes nete­
kome vienos uoliausių lietu­
viškų reikalų rėmėjos. Velio­
nė Mačienė priklausė veik vi­
sose lietuviškose 5 draugijose. 
Ji dirbo Amer. Raudonajam 
Kryžiui lietuvių skyriuje, bu­
vo nare BALF vietiniam 32 
skyriuje ir rūpinosi tremti­
niais. Ji parsikvietė iš Vokie­
tijos savo mirusio vyro brolį 
Joną Macį. Velionės vyras 
Antanas Mačys mirė prieš ke­
lis metus. Mačiai išaugino gra­
žią šeimą — keturias dukte­
ris ir sūnų, kuris baigęs inži­
nieriaus mokslą. Duktė viena 
yra slaugė (gailestingoji se­
suo). Mjačiai iš Lietuvos buvo 
kilę iš Mariijampolčs apskri­
čio. Abu yra palaidoti Šv. Lau­
ryno kapuose, kur turėjo nu­
sipirkę žemės sklypelį.

Įvairus Raportai
Toliau sekė visa eile rapor­

tų. Įdomus buvo raportas iš 
SLA seimo, kurį išdavė dele­
gatė A. Pilvelienė. Už nuosek­
lų raportą delegatei išreikšta 
padėka.

Finansų sekretorius prane­
šė, kad serga šie. nariai: Jo­
nas Čeponis, A. Dičkus ir nuo 
pašalpos atsisakęs Vincas 
Plečkaitis.

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Tarybos atstovai pranešė, kad 
įvykęs birželio 18 dieną gedu­
lingas Lietuvos pavergimo mi­
nėjimas gerai nusisekė. Pro­
grama buvo graži ir įdomi, ku­
rią išpildė iš tremties atvyku­
sieji naujakuriai. Tą dieną au­
kų sudėta keliolika desėtkų 
dolerių Lietuvos gynimo rei­
kalams. z

Kad musų visuomeniška 
veikla butų aprašoma laikraš­
čiuose, buvo pareikšta pagei­
davimų, kad atstovai ALT 
skyriuje išsirinktų laikraščių 
korespondentą.

Kadangi SLA 142 kuopos 
korespondentas M. Vokietaitis, 
yra darbo reikalais dirbtuvės 
išsiųstas į tolimą Missouri 
valstiją, tai jo vieton išrinkta 
Juzė Dičkienė.

Baigiant susirinkimą pirmi­
ninkas dėkojo visiems už atsi­
lankymą ir ramų užsilaikymą, 
pageidaudamas, kad į sekantį 
susirinkimą vėl visi atsilanky­
tų ir kitus pakviestų.

Naujakuriai Musų Kuopoje ‘
Musų kuopoj jau yra kelio­

lika iš tremties atvykusių nau­
jakurių, kurie uoliai lanko 
susirinkimus, pasiinformu o j a 
savo tautos išeivijos reikaluo­
se rodydami norą dirbti lie­
tuvybės išlaikyme Amerikoje 
ir atgavime Lietuvai laisvės. 
Bet toli gražu daug dar netu­
ri palinkimo stoti į musų tas 
organizacijas, kurios taip daug 
ir sunkiai dirbo, kad DP bi- 
lius butų priimtas kongreso ir. 
kad kuodaugiausia tremtinių 
čia atvažiuotų. Tad musų mie- 
lį naujakuriai parodykit mums 
laisvoje Lietuvoje išsiauklėtą 
dvasinę kultuH stodami į 
mūšų organizacijas ir dirbda­
mi tą darbą, kūlis padėjo jum 
išvysti laisvą Lietuvą, o ne-

I 

laimei ištikus gelbėjo jums. 
Norėdami pastoti SLA na­
riais, kreipkitės į kuopos sek­
retorių: M. Kvaratiejus, 620 
Ferry Street.

ŠIA 142 kuopos narių ži­
niai. Sekantis kuopos susirin­
kimas įvyks spalių 8 dieną, 
sekmadienį, 2:30 valandą po 
pietų, 243 Front Street.

J. Dičkienė.

Detroit, Mich.

ŠIA 352 Kuopos Veikla

Šių metų rugsėjo men. 3 
dieną įvyko SLA 352 kuopos 
mėnesinis' susirinkimas. Ap­
tarta visi kuopos ‘'reikalai. Šį 
kartą nesirado nei vieno ligo­
nio. Dviems sirgusiems na­
riams užgirta išmokėti pašal­
pą.

Naujų, narių šiame susirin­
kime prirašyta 10 — B. Keb- 
laitienė įrašė 9, o J. Overaitis 
įrašė 1.'

SLĄ Emigrantų Fondui su­
rinkta aukų $4.20. Po vieną 
dolerį aukojo Marcelė Grinius 
ir J.. Ambrose.

Nutarta rengti susipažinimo 
vakarą, tai yra plačiau susi­
pažinti su naujais nariais, ku­
rių yra prirašyta apie 150. 
Parengimas įvyks lapkričio 
mėnesio 4 dieną.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks spalių mėn. 1 die­
ną, 1 valandą po pietų, toje 
pačioje vietoje.

J. Overaįtis,
SLA 352 kp. 'koresp.

Chicago, Ill.
SLA 208 Moterų Kuopos 

Širdinga Padėka

SLA 208 motetų kuopa lai­
kė pirmą susirinkimą po va­
saros atostogų šių metų rug­
sėjo 6 dieną ponios Kondrat 
puikioje rezidencijoje, 6601 
So. Albany Avenue, Chicago- 
je. Ponia Kondrat visas nares 
vaišino su karališka vakarie­
ne ir kitais skanumynais. -

Po vakarienei vice pirminin­
kė M. Micevičienė atidarė su­
sirinkimą, nes pirmininke Jo- 
zaitis neatvyko į susirinkimą 
del kokios tai priežasties.

Kadangi SLA šiais metais • 
turėjo seimą, tai kuopos na­
rėms rūpėjo sužinoti apie ja­
me padarytus tarimus, tai po­
nia N. Gugienė, viena iš buvu­
sių kuopos delegačių, išdavė 
raportą, apie kurį man malonu 
parašyti, nes jis buvo išsamus 
ir visoms aiškus. Aš manau, 
kad tai buvo pirmas tokis ra­
portas seimo delegatės nuo 
jos susiorganizavimo.

Ponia N. Gugienė labai įdo- 
mei ir aiškiai viską išpasako­
jo kas buvo nutarta seime ir 
dabartinę Susivienijimo padė­
tį. kas tikrai visas nares su­
įdomino, rodos kad jos butų 
buvę seime. Už tokį rūpestin­
gą raportą p. N. 'Gugi’ene pri­
imkite širdingą padėką nuo vi­
sų kuopos narių — didelį ačiū!

Toliau buvo svarstoma kuo­
pos veikla ateityje. Kaip kiek­
vienais metais, taip ir šį ru­
dens sezoną nares rengiasi 
prie darbo, kad sukelti finan­
sų kuopos iždan. Nutarta 
rengti kortų ir kauliukų lesi­
nto vakarą^ Parengimo pirmi­
ninke išrinkta p. T. Brodemus, 
kuri yra nuoširdi lietuvaitė ir 
lietuvių labui pasišventusiai 
dirba. Antra musų - kuopoj 
pasižymėjusi lietuvaitė ir tu­
ri gerą pasisekimą, tai p. N. 
Gugienė, kuri irgi įeina į ko­
misiją, tai parengimas bus 
gerai suruošta^ Ponia N. Gu- 
gienė taipgi paaukojo $25.00 
kuopos reikalams. Tai tikrai 
geras pavyzdis, nes p. Gugie­
nė ne tik kad daug dirba del 
Susivienijimo, bet ir aukoja.

Tai tiek iš šio SLA 208 mo­
terų kuopos susirinkimo. Po 
tų visų įspūdžių narės padė­
kojo poniai Kondrat už vai­
šingumą ir Išsiskirstė geroje 
nuotaikoje į namus. J. O. |

Providence, R. I.
SLA 347 Kp. Susirinkimas

SLA 347 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks spalių 1 
dieną, 2 valandą po pietų, A. 
L. P. P. Klubo name-, 475 
Smith Street. Malonėkite visi 
nariai ir visos narės pribūti į 
susirinkimą ir užsimokėti sa­
vo duokles, kad neliktumet 
suspenduoti.

Ateidami atsiveskite savo 
draugus prirašyti prie SLA 
347 kuopos.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kp. sekr.

Lawrence, Mass.

SLA 41 Kp. Susirinkimas

SLA 41 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
spalių mėn. pirmą dieną, pir­
mą valandą po pietų, Lietuvių 
Piliečių patalpose.

Mjalonėkite visi nariai ir vi­
sos narės atsilankyti į šį su­
sirinkimą, nes bus daug rei­
kalų apsvarstymui. Kviečia 
kuopos valdyba.

J. Yeruševičius, 
.SLA 41 kp. sekr.

Philadelphia, Pa.

ŠIA 135 Kuopos Narių Atydai

Didžiai gerbiami SLA 135 
kuopos nariai ir narės! Šiuo- 
mi pranešu, kad SLA 135 kuo­
pos reguliaris susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, spalių mėn. 
1 dieną, antrą valandą po pie­
tų, Lietuvių Muzikali© Namo 
Bendrovės patalpose, 2715-17 
E. Allegheny Avenue, Phila­
delphia, Pa.

Todėl visi nariai ir visos na­
rės malonėkite šiame susirin­
kime dalyvauti, nes turime 
svarbių, reikalų aptarti, ir tas 
reikalauja visų narių. Tad ma­
lonėkite išklausyti ir patenkin­
ti kuopos valdybos prašymą.

Antanas Tvaranavičius, 
SLA 135 kp. sekretorius.

Springfield, Ill.

Iš ŠIA. 1.58 Kuopos 
Mėnesinio Susirinkimo

SLA 158 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko rugsėjo 3 
dieną, priprastoje svetainėje. 
Susirinkimą atidarė vice pirm. 
A. Urbanckas 2 valandą po 
pietų.

Pirmiausia buvo patikrinta 
kuopos valdyba, kuri visa ra­
dosi svetainėje. Toliau buvo 
skaitytas protokolas praeito 
susirinkimo ir priimtas.

Po to sekė pikniko komisi­
jos raportas, bet del jo neaiš­
kumo atidėtas sekančiam susi­
rinkimui. Ligonių šiame susi­
rinkime nebuvo.

Finansų sekretoriaus rapor­
tas apie finansį stovį išduotas 
ir priimtas. Tuomi susirinki­
mas baigėsi per vice pirmi­
ninką Ą. Urbanokį 3:45 valan­
dą po pietų.
SLA 158 Kuopos Narių Žiniai

Brangus broliai ir sesutės, 
malonėkite lankyti kuopos su­
sirinkimus ir užsimokėkite sa­
vo duokles. Nelaukite iki bu­
site suspenduoti, o vėliau iš­
braukti iš Susivienijimo. Vie­
nas tokis atsitikimas jau bu­
vo musų 158 kuopoje, kad na­
rys neužsimokėjo savo duok­
lių per 6 mėnesius ir tapo iš­
brauktu. Tai labai negerai. 
Būti tokios brangios ir di­
džiausios lietuvių apdraudos ■. 
ir pašalpos organizacijos nariu 
yra didelė garbė.

Taigi meldžiu lankyti kuo­
pos susirinkimus, tada neuž­
miršite užsimokėti savo duok­
les ir nebus jokio kaltinimo 
kuopos sekretoriui ir SLA 
Centrui.

SLA 158 kuopos susirinki­
mai buna laikomi pirmą sek­
madienį po pirmam kiekvieno 
mėnesio, svetainėje 213H So.
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4-th Street, Springfield, 111. 
Sekantis susirinkimas įvyks 
spalių 1 dieną. Malonėkite vi­
si nariai ir visos narės atsi­
lankyti ir atsivesti naujų na- 
rių prirašymui prie kuopos. 
Už tai iš anksto visiems tariu 
ačiū.

K. M. Raczaitis, .
SLA 158 kp. organiz.

Niagara Falls, N. Y.

Pranešimas SLA 270 Kuopos 
Nariams ir Norintiems Įsira­

šyti į Susivienijimą. ;

Pranešu visiepns SLA 270 
kuopos nariams ir norintiems 
įsirašyti į Susivienijimą, kad 
kuopos sekantis susirinkimas 
įvyks šių metų spalių pirmą 
dieną, pirmą valandą po pietų, 
kuopos pirmininko Adomo Fi­
nelio name, 524 — 19-th St., 
Niagara Falls, N. Y.

Malonėkite visi nariai, narės 
ir norintieji tapti nariais at­
silankyti į susirinkimą. Taipgi 
nariai prašomi atsivesti savo 
draugus ir pažįstamus ir juos 
įrašyti į musų kuopą. Yra ir 
kitų svarbių reikalų apsvarty- 
mui, todėl nepraleiskite šio su­
sirinkimo.

V. Stulpinas, 
SLA 270 kuopos sekr.

Chicago, III.
ŠIA 129 Kp. Susirinkimą^

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 129 kuopos susirinki­
mas įvyks spalių 1 dieną, 1 
valandą po pietų, Dievo Ap- 
veizdos bažnytinėj svetainėj, 
18-th ir Union gatvių, įėjimas 
iš 18 gatvės.

Praleidome 3 mėnesius atos­
togų, tai dabar kiekvieno na­
rio būtina pareiga dalyvauti 
susirinkime ir aptarti būtinus 
reikalus kuopos ir visos orga­
nizacijos.

Kviečia Užrašų
• Sekretorius.

Newark, N. J.

SLA 245 Kuopa Rengia Susi­
pažinimo Vakarą su Naujais 

Nariais

Šių metų rugsėjo 7 dieną 
SLA. 245 kuopos įvykusiame 
susirinkime spalių mėn. 13 d. v 
nutarta surengti susipažinimo 
vakarą su naujais nariais. Į 
šią kuopą vajaus metu kuopos 
organizatorius A. S. Trečio- i 
kas yra įrašęs virš 30 nau­
jų narių. Viso kuopoje dabar 
yra 81 narys.

Taigi visi kuopos nariai, ku­
riems rupi SLA gerovė, ture- 1 • 
tų šiame vakare dalyvauti, 
priduoti gero ūpo ir sudaryti 
gerą nuotaiką. Tam reikalui iš 
iždo paskirta maža pinigų su­
ma užkandžiams ir gėrimui. 
Nariai ibeužkandžiaudami ir , 
gerdami, galės arčiau vienas j
su kitu susipažinti ir pamaty­
ti tuos žmones, kurie sudaro j
didžiausią lietuvių orgasizaci- ( Į 
ją Amerikoje.

Ta pačia proga buvę SLA t 
245 kuopos delegatai Susivie­
nijimo seime Baltimorėje ir 
dalyvavę visuose seimo posė­
džiuose A. S. Trečiokas ir Pr. 
Petrulis rengiasi padaryti 
kuopos nariams tą vakarą į- 
domų pranešimą iš seimo po­
sėdžių ir jo nutarimų. Prane­
šimai žada būti įdomus tuo, 
kad delegatai žada pranešti 
kaip organizacijos veikla gali 
būti pagerinta ir sustiprinta 
visų kuopų narių susidomėji­
mu organizacija ir didesniu 
veikimu.

Tikimės, kad visi SLA 245 ' *
kuopos nariai spalių mėn. 13 V
dieną neužmirš atvykti į šv. 
Jurgio Draugijos salę — į su­
sipažinimo vakarą.

Petras Mačiulailis, 
SLA 245 kuopos sekr.

Burma! suteikta 10 milijonų 
dolerių iš Marshall© <onto kra­
što ukiui pagerinti.

K .
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Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA 46-TO SEIAIO, ĮVYKUSIO BIRŽELIO 26-30 DD., 
1950 M., LORD BALTIMORE HOTEL, 

BALTIMORE, MD. j

(Tęsinys sekretoriaus raporto)
NEJUDOMŲ NUOSAVYBIŲ PASKOLOS 

(MORTGAGES)
Paskolos Sausio 1 d., 1950 Mėty

Susivienijimas turi išdavęs 52 nejudomos nuosa­
vybes paskolas (mortgages), sumoje $216,791.00. Pas­
kolos yra išdalintos devyniose valstijose 

Balansas 
gruodžio 31_d., 

1948 m. 
$78,326.00 

49,100.00 
50,515.00 
20,275.00 

8,350.00 
10,000.00 

400.00

3%%—88
1—26—39 86 Jackson,

1—26—44 2,400.00
54. 10,000 Michigan

Tel. Co.
Bell

Np wnrlr __

4—13—39 15 Linsley,
W. Orange ----------------------
1635 Hudson Blvd.,
Jersey City -------------------
8 Columbia, 
Newark --------------------- ------
364 Liberty Ave.,
Jersey City ----------------------
86 McWhortes, 
Newark ------------------- --------
203-5 New Yolk Ave.
& 197-9 Adams St., 
Newark ----------------- ----------

4—13—44 1,400.00

1,650.00

55. 10,000 Michigan
Tel Co.

Bell

6—29—42
6—29—47

56. 5,000 Michigan
Tel. Co.

Bell

4—26—41
4—26—46 200.00

57. 25,000 Montana
Power Co. _________

8—16—43
8—16—48 2,200.00

58. 25,000 Mountain States
Tel.. & Tel. _ _______

6-13-49
6—13—54 4,850.00

59. 30,000 New England Tel.
& Tel. Del.

12—12—49

12—12—54 5,000.00

60.

61.

25,000

25,000

Northern Indiana
Publ. Serv. Co. ____

Northern Indiana

3y8%—88

3 % %—88

2 % %—75

2% %—86

3%—82

3% %—73

$26,850.00 62.Viso 25,000

10J25.00

10,125.00

5,062.50

25,250.00

23,250.00

30,600.00

25,562.50

10,121

10,121

5,060

25,229

23,305

30,570

25,505

Mass.____
New York
Illinois ----
New Jersey
Penna.___
Md. _____
Mich. ------

Skaičius
1949 m.

23
___ 6
_ 8

3
3

sekamai:
Balansas 

gruodžio 3l_d.
1949 m.

$60,306.50 
48,200.00 
42,250.00 
26,850.00
5,800.00 

15,280.00

10—28—48

2—26—49

7— 7—49

MARYLAND:
518 Old Orchard Rd., 
Baltimore ____________
2136 Lorraine, 
Baltimore ___________
3418 Rockwood, 
Baltimore ____________

10—28—53

2—26—54

7— 7—54

63. 25,000

9,200.00

1,080.00

5,000.00

64.

65.

66.

25,000

5,000

5,000

Viso ______
Surašąs I^ask

MASSACHUSETTS:

52 $216,791.00 $198,686.50
ojlų Sausio 1 d., 1950 Mėty

Viso* ___________________
Bendrai viso __________
Praeitais 1948 m. buvo

B O N I)

$15,280.00
$198,686.50
$216,966.00

67.

68.

69.

25,000

25,000

10,000

Kada 
paskola 

padaryta

Bondsai Gruodžio 31, 1949 m

6—24 ■ 42

3—28—36

4—20—37

3—29—40

11—15—35

1—39

12—20—34

6—25—40

9—21—35

7—23—37

1—1—39

5—10—43

1—15—43

Kur yra morgičiuotas namas 
i 115-117 Marine Rd.»

So. Boston ___________________
: 43 Redlands Rd.,

W. Roxbury ----------------------------
87 Westglow, 
Dorchester ------------------------------ -
6 Center, 
Cambridge - ------------- - --------------
676 Columbia, 
Dorchester ____________________
267-69 W. Second,
So. Boston --------------------------------
49 Buttenwood, 
Dorchester ________________-—

54 Water St., 
Stoughton _____ _____________
722 E. 8th St.,
So. Boston ____________________
9-11 Fulton, 
Lowell ---------------------------------------
620-2-6-4-6 E. 8th,
So. Boston _---- _----------------------
337-339 E Street,
So. Boston --------------------------------
28-30 Curney, 
Roxbury -----------_------------- .—
204-8 W’ 5th & 

280 E Street, 
So. Boston ---------------------------
573-9 Lawrence, 
Lowell ___________ .___________
373-375 W. Broadway & 
313-319 E Street, 
So. Boston -----------------------------
96a Hamshire, 
Cambridge __________________ 
231-233 Portland, 
Cambridge ___________________
1322 Columbia,
So. Boston _.______________„_____

35 King, 
Dorchester __________________
16 Burney,
Roxbury ______________________
83 Gardner, 
Allston ________________________

Kada paskola 
baigiasi

6—24—47

0—28—44

8— 1—49

8—25—46

6— 1—45

4— 8—46

4—20—46

3—29—41

11—15—48

4— 1—49

12—20—48

6—25—45

9—21—48

7—23—45

11— 1—44

5—10—48

11—15—48

Kiele yra 
paskolos

$900.00

1,400.00

4,200.00

3,200.00

475.00

1,750.00

1,800.00

100.00

2,700.00

250.00

3,575.00

775.00

2,100.00

2,400.00

3,900.00

12,800.00

650.00

2,100.00

.00

1,256.50

3,525.00

2,450.00

Viso $60,306.50

ILLINOIS: į
1—28—30 8605 S. Marshfield,

Chicago _____________ _________ 1-28-44 $1,000.00
JO—16—36 3028 W. 53rd Pl., 

Chicago —___________________ 10—16—46 700.00
8—16—34 3315 S. Halsted,

Chicago _____________ _________ 8—16—44 2,800.00
1—29—32 6806 Cornell,

Chicago _____________ _________ 1—29—44 5,500.00
8—28—46 6551 S. Kedzie Ave., 

Chicago ______________ 1,100.00
4—1—46 813-19 W. 35th St., 

Chicago ------------------- _________ 4— 1—51 19,050.00
8— 9—48 10819 S. Wentworth Ave., /

Chicago, Kontraktas 3,000.00
8-.3O1""4S 103-57 W. 69th St., 

Chicago, Kontraktas 9,100.00

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

$42,250.00Viso

3—14—33
$2,400.00

2—11—37
2,600.00

5—27—36
4,000.00

7— 1—25
5,900.00

5,800.00
1—29—45

27,500.00

$48,200.00Viso

12—19-36
3,200.00

9—13—41
600.00

4—11—38
2,000.00

$5,800.00Viso__

NEW J]

38.

39.

40.

2—11—43
41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.
9—13—46

49.
4—11—46

50.

51.

52.-
$4,600.00

53.
4X00X0

NEW YORK 
NS Country Rd 
Middle Island 
143-08 Liberty, 
Jamaica ____
143-06 Liberty, 
Jamaica 
123-25 Grand St. 
Brooklyn ______
3706 68th St., 
Woodside --------
294 Eighth Ave., 
New York, N. Y.

P9NNSYLVANIA
1434 Sheffield, 
Pittsburgh 
140 North, 
Minersville 
124-6 Moultrie, 
Pittsburgh

426 Lafayette 
Newark .

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

3—14—48

5—27—44

11— 6—45

1—15—56

12—18—39

6-21-47

Par 
Value 
$24,000

8,000

165,000

20,000

5,000

200,000

118,000

Bondsai
U. S. A. Treasury
Bonds _________ _
U. S. A. Treasury
Bonds ----------------- r
U. S. A. Treasury
Bonds ______ _______
U. S. A. Treasury
Bonds ____________
U. S. A. Treasury
Bonds ____________
U. S. A. Treasury
Bonds ____________
U. S. A. Treasury
Bonds ____________
U. S. A. Treasury
Bonds _ ___________

2% %—55

2% %—55

2W—69

2%'%—69

2%'%—69

2%'%—72

2%-%—72

Kiek 
mokėta

Amor­
tizuota 
verto

70.

71.

25,000

5,000

$24,000.00

8,000.00

165,000.00

20,000.00

5,000.00

200,000.00

118,000.00

$24,000

8,000

165,000

20,000

5,000

200,000

118,000

72.

73.

74.

15,200

25,000

20,000

50,0008

9. 10,000 U. S. A. Savings “D”
10. 15,000 U. S. A. Savings “G”
11. 5,000 U. S. A. Savings "G”
12. 25,000 U. S. A. Savings “G”
13. 25,000 U. S. A. Savings “G”
14. 10,000 U. S. A. Savings “G”
15. 50,000 U. S. A. Savings “G”
16. 100,000 U. S. A. Savings “G”
17. 25,000

2%'%—71 
2%'%—50 
2%'%—53 
2W—53 
2^'%—54 
2i/2'%_54 
2^.%—55 
2%'%—56 
2%%—58

50,000,00
7,500.00

15,000.00
5,000.00

25,000.00
25,000.00
10,000.00
50,000.00

100,000.00

50,000
9,800 

15,000
5,000

25,000
25,000
10,000
50,000

100,000

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

25,000

25,000

12,000

15,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

15,000

25,000

15,000

5,000

25,000

25,000

25,000

3^ %—78

314 %—79

2%'%—80

2 % %—86

25,237.50

25,593.75

24,687.50

25,906.25

Co. 3%%—72 5,175.00

25,230

•25,575

24,687

25,840

5,130

Co.
Power &

3% %—72 5,175.00 5,130

Publ. Serv. Co. ____ 
Northwestern 
Bell Tel. Co. ______
Pacific Gas &
Elec. Co. 1-st Ry. _ 
Pacific Tel. & 
Tel. Co. ____________
Penna.
Electric 
Penna. 
Electric 
Penna.
Light Co. 1-st — 
Portland Gen.
Elec. Co. ________
Southern Counties 
Gas Co. of Cal. . 
Tennessee Gas 
Tranam. Co. _—

Tennessee Gas
Transm. Co. ____
Anthracite Trust
Co. 1-st Mtg. Cert. 4%%—1932 . 
Bethlehem Steel Co.
Consol. ------------ .--------- •
Columbus Venetian
Stevens Bldg. With Stock

3%—75 25,187.50 25,175

3% %—75 25,312.50 25,290

3%—71 9,975.00 9,979

3%—69

3%—69

Viso $1,964.000

Šerai Gruodžio 31

1.

2.

3%—79

25,187.50

5,037.50

15,200.00

25,437.50

18,950.00 .

25,187

5,037

3,800

25,437

14,000

$1,970,151.33 $1,953,977

1949 m
Skaičius

Šorai šorų
Chicago Lithuanian Community 
Center Inc., Common —---------  150
Columbus Venetian Stevens 
Bldg., Inc., Ben. Int. -------------- 240

Viso ------------
Bendrai viso

Kiek 
mokėta

Rinkos 
verte

,000.00

. $15,000.00
$1,985,151.33 $1,953,977

Bondsų ir Šerų Rūšis

8— 31—42 J. Grinevičius, Chicago, Ill. __________________ <850.00
2— 1—43 J. Mekisis, Frackville, Pa. _______________ -— 300.00
6— 12—43 A. Lamanas, Wilnonville, Ill. __ ____________  60QM
9— 3-43 P. Nostis, Melrose Park, Ill. _________________  150.00
9— 3—43 J. Jukna, Akron, Ohio ________    300.00
3— 26—44 T. Sakaitis, Dayton, Ohio _____________ ;——_ 150.00
5— 16—44 P. Bilskis, Tower City, Pa. __________ — 150.00
7— 11—44 K. Tamulonis, Hartford, Conn. ______________   1,000.00
7— 24—44 T. Petrikas, Cicero, III. ________________________  500.00
8— 18—44 S. Jesiukynas, Auburn, Ill. .............   150.60

10— 1-—14 J. Puida, Chicago, Ill. ________________________ 150X6
10— 16—44 J. Letukas, Plymouth, Pa. _______________-__- 150.00
11— 4—44 J: Vaičiulis, E. St. Louis, Ill. ____________ _ 600.00
12— 26—44 K. Fiseris, Milinocket, Me. _____________________ 7&.00
1— 5—45 s. Vitkus, Chicago, HI. _____________________  600.00
1— 29—45 I. Rimkus, Wilsonville, Hl. ___________________ 150.60
2— 3—45 M. Einorius, Westville, III. ____________________ 150.00
2—18—45 M. Riudzevičius, Springfield, Ill. _ ____________  150.00
6— 6—45 M. Žukauskiene, E. St. Louis, III.____________   37.50
6— 9—45 J. Marcinkevičius, Pittston, Pa. _____________  500.02
9— 17—45 E. Kavaliauskienė, Chicago, Hl. '--------------------- 100.00
9—17—45 J. Stragis, Chicago, Ill.____ ____________________  150.00

12—13—45 F. Kalėda, Yougstown, Ohio ____________________ 500.00
12—21—41 D. Bagočius, Coal Centre, Pa, ________________ 600.00
2—16—46 S. Gudaitis, Terryville, Conn. ________________ 85.70
6— 7—46 A. Brazauskas, Worcester, Mass. __________    50.00
8—19—46 A. Akinskas, Peoria, Ill. ___________________—- 150.00
2— 5—47 0. Milusauskiene, Scranton, Pa. --------------------- -  600.00
4— -26—47 S. Butkevičius, Perth Amboy, N. J.---------------— 437.00
5— 27—47 P. Norvilas, Chicago, Hl. _________________ —- 150.00
8—■ 8—47 U. Griciene, Hartford,K Conn. ___________ _—— 150.00
8— 16—47 I. Zamulskis, Stamford, Conn._______________— 600.00
9— 17—47 A. Margis, Brooklyn, N. Y. ____________________  166.66
9—29—48 A. Jankauskas, St. James, N. Y. ______________ 150.00

10— 13—48 J. Genienė, Chicago, HI. ______________________  300.00
1— 31—49 A. Butkus, Philadelphia, Pa. --------  500.00
2— 14-49 P. Danilevičius, Benld, Hl._______________________ 150.00
3— 25—49 A. Garliauskas,\Philadelphia, Pa. --------------------- 300.00
3—26—49 A. Turkevičius, Indiana Harbor, Ind.------------ -  300.00
7— 5—49 J. Zinkus, Lawrence, Mass. ____________________ 500.00
8— 1—49 J. Bagotaitis, Spring Valley, III.-------------- —— 211.00
7— 15—49 A. Cikotas, Westville, Hl. _____________________  150.00
8— 21—49 M. Paulauskienė, Taylor Springs, HI.--------- -— 600.00
8—22—49—J. Ruta, Wilkes Barre, Pa. __________ ________  600.00

11— 7—49 V. Levickas, Chicago, Hl. --------------------------- - 1,060.00
10—25—49 O. Žukauskiene, Brooklyn, N. Y. ----------------— 150.00
10— 30—49 M. Gloveckas, Spring Valley, HI.--------- ------ 199.00
11— 21—49 J. Paukštis, Omaha, Nebr. ___________________ 300.00
11— 26—49 D. Poška, Auburn, Hl. -------------------------------------- 150.00
12— ■ 1—49 A. Gravelis, Washington, Pa. -----------------  150.00
12— 4—49 A. Urban, Ambridge, Pa. --------   420.00
12—-11-—49 O. Lickuvienė, Easton, Pa. ----------------------------- 300.00
12—4.4—49 V. Sungailiene, So. Boston, Mass. --------------------  300.00
12—19—49 S. Gudavičienė, New Kensington, Pa. ---------- 600.00
12—21—49 F. Miles, Norwood, Mass. ------------------------- 1,000.00
2-6-48 K. Civinskas, Cleveland, Ohio ----------------------------- 600.00

Grand River 
Authority ________ ____
N. Y. C. Housing 
Authority ____________ _
Puerto Rico Aqueduct 
& Sewer Authority __ 
Chesapeake & 
Ohio “E” ___________
Cheasapeake & 
Ohio Ry. “E” ________
Chicago, Burl. & 
Quincy ________________
Erie R. R, First
Cons. “G” _____ _____ 3%'%—2000
Great Northern Ry.
Co. “Q” ______________ 2%—2010
Kansas City So.
Ry. Co. “A” ____ ____ 4'%—1975
Louisville & Nashville
R. R. Co. 1-st “G” __ 2%%—2003 

Connecting 
1-st B.______
Chicago & St, 
R. R. _______

3 % %—75

3%—1992

3 % %

3%%—96

3%'%—96

3%'%—85

R. 2% %—75

3% %—80

25,000.00

24,111,73

25,000.00

10,958.75

15,600.00

25,937.50

25,162.50

24,062.50

26,000.00

22,562.50

25,218.75

15,000.00

25,000

24,140

25,000

10,976

15,560

25,857

25,157

24,083

25,925

22,600

25,203

15,112

Suvienytų Valstijų Obligacijos __— 
Gelžkelių Bondsai --------------------------------
Public Utilities Bondsai ---------------------
pramonių “(Industrial) Bondsai ---------
Šerai (Preferred & Common Stock)*

. Valstijų Bondsai __2—_--------- ;--------

K‘ek mokėta 
$827,500.00 

_ 310,277.50 
698,674.60 
59,587.50 

15,000.00 
74,111.73

Amortizuota 
verto 

$829,800.00 
310,059.00 
696,741.00 
43,237.00

74,140.00

Viso _________________ ____ ____ $1,985,151.33
Praeitais 1948 m. buvo ------------------ $1,909,018.97
Rinkos verto 1949 m. bondsų ir Serų $1,977,690.00

Metine Bondsiy ir šery Apyvarta
Bondsų ir šorų verte pabaigoje 1949 metų ------------
Pirkta naujų bondsų --------------------- - --------------------------
Pelnas ant parduotų bondsų ----------- ------- ,--------- --------

Viso -------
Parduota bėgy metų
Pardavimo nuostoliai

Likusi verte

$1,953,977.00
$1,878,399.00

$1,900,018.97
153,475.00

2,169.69

$2,064.663.66
79,504.88

7.45

$1,985,151.33

25,000

25,000

25,000

25,000

10,000

20,000

25,000

15,000

15,000

10,000

5,000

25,000

25,000

15,000

25,000

10,000

15,000

20,000

4%%—75

4%‘%—65

3%%—66

3%'%—95

2%’%—96

3%'%—85

2%'%—86

2%%—86

3% %—77

3%%—74

2%%—76

25,000.00

15,000.00

5,137.50

24,781.25

24,656.25

24,750.00

24,468.75

22,812,50

25,343.75

26,687.50

25,375,00

25,000

15,130

5,091

24,805

24,675

24,880

24,50(5

22,812

25,290

26,350

25,356

Paskolos Studentams Gruodžio 31 d., 1949 m.
_ $8,405.0b 
Nemokėta

Sausio 1 d., 1949 m. balansas
Atmokėtų paskolų ------------------

Balans sis $8,405.00

Paskolos SLA Nartais ISekWbiaims
Sausio 1 d., 1949 m. balansas -------------- a.------------------------ --

Atmokėta paskolų ------------ .—.—— ------------------

Balansas

$1,627.87
20.36

$1,607.51

Pinigai Bankuose Gruodžio 31 d., 1949 m.
■ First Nat’l Bank of Mahanoy City, Malianoy City, Pa.
Girard
Girard
Girard
Girard
Girard
National City
Penn. Exchange Bank

Trust
Trust
Trust 
Trust 
Trust

Co., 
Co., 
CO., 
Co., 
Co.,
Bank of N. Y.

Philadelphia, 
Philadelphia, 
Philadelphia, 
Philadelphia, 
Philadelphia,

Maine
Co. _____
Power &

'A” _

3% %—72 10,900.00 10,782

Pa.
Pa.

Pa.
Pa.
Pa.

A.

$6,152.97
89,521.04
4,900.81
6,384.85
1,982.34

18 695.84 
0.00 

2,000.00

, Viso —____________ _____ _
Praeitais, 1948 m., buvo

$129,637.85
_ $75,226.63

3%%-73

3% %—71

3^2 %—69

3% %—74

N. 
R. 
N 
Louis
Northern PaČific 
Ry. Co. _________ _____
Pennsylvania R. R. 
Ser. A. _______________
Piedmont & Northern 
R. Co. _____________ _
Reading First and 
Ref. “D” ________ ____
Southern Pacific 
R. R. Co. F ________
Texas & Pacific 
Ry. Co. E _____________

25,000 American Tel. & 
Tel. Co. Det. __

American Tel. & 
Tel. Co. ______ ________
Appalachian El. 
Power Co. 1-st ______
Arkansas Power & 
Light Co. ____ ____ _
Brooklyn Union 
Gas Co. ____________ _
Central 
Power 
Central
Light Co. 
Columbia Gas & 
Ela. Corp. ---------
Empire District 
El. Co. __________
Florida Power & 
Light Co. —,—. 
Florida Power &
Light Co. 1-st ------ <3%%—74

if-. 
Florida Power & 
Light Co. 1-st — 
Gatineau Power 
Co. 1-st C _______
General Ee. 
Corp. Deb. _____ _
Green Mountain 
Power Corp. ------ ♦.
Laclede Gas 
Light Co. -------------
Louisiana Power & 
Light Co, ---------- -
Louisiana Power & 
Light Co. 
Michigan Consol. 
Gm 09.

3% %—74

3 %—70

4%—64

3 % %—63

3%%—65

3%—74

3%—74

20,175.00

25,175.00

14,968.80

16,350.00

10,650.00

5,325.00

25,625.00

25,000.00

15,450.00

26,350.00

10,237.50

15,150.00

21,250.00

20,084

25,140

13,780

16,185

10,620

5,310

25,550

25,000

15,305

26,145

10,193

15,140

21,000

n

Kada mirė
8— 14—'19
9— 9—24.

8—15—31

2—26—35
4— 28—36
8— 10—36

11— 18—36
1— 26—37 
7— 1—37 
7___11__39
9— 14—39
2— 8—40
5— 7—40 

"5—22—40
5—23—40 
5—28—40

12— 1—40
2—23—41

SLA ATSAKOMYBES SUDĖTIS 
Neišmokėtos Pomirtinės 1949 Metals 

' Vardas ir pavardė, miestas ir valsL 
, Gamulienė, Courtney, Pa. __________
Paplauskas, New York, N. Y. ---------------

Stonis, Elco, Pa. ________________________
Dereškevičius, Brooklyh, N. Y. - -------------
Paplauskas, Livingston, Ill. ___--------------
Povilaitis, Muskegon, Mich. ------------------

Dovidaitis, Philadelphia, Pa. --------- i-----
Banionis, Sebastopol, Pa. ------------------------
Grinevičius, Duryea, Pa. -------------------------

Zumas, Pittston, Pa. ________ __________
Labutis, Wilkes Barre, Pa. -------------------- -

K. Ūselis, W. Frankford, Ill. ________ ,_____
P. Endzelis, Akron, Ohio. _________________ _
M. Kanapeckas, Chicago, Ill. ----------------------
J. Puišis, Scranton, Pa. ------- - -----------------
K. Braslauskas, Pursglove, W. V. ______ _
J. Kaminskas, Binghamton, N. Y.______ ,___
B. Vaškelis, Duryea, Pa. -------------,--------- -------
E. Klimaitieno, Chicago, Ill. ________ ;______
P. Kviyida, So. Fork, Pa. <_____ __________
K. Savickas, Hartford, Conn. ______________
J. Budris, Madison, 111. ——a—___________

M.

B.

M.

S.

1— 7—4:2 J. Budris, Madison, Hl. ___ _
4— fr—42 J* Kasheta, Nashua, N. H. 

la K. Smlgeliene, Powhatean, Pt., Ohio

Suma 
$150.00 

. 50.00 
300.00 

. 250.00 
200.00 
150.00 
150.00 

, 250.00 
450.00 
566.67 
25.00 

150.00 
300.00 
75.00 

150.00 
150.00 
300.00 
450.00 
200.00 
150.00 
39.80 

150.00 
Moo 
200.00

Viso -----------------  __________________ ___________ $24,738.35
((Praeitam seimui raportuota $23,348.17)

SLA ATSAKOMYBES SUDĖTIS
N. F. C. rezervai_____________________ $68,302.00
American Experience 4% rezervai----- -----  105,965.00-
American Experience 3 rezervai-----  1,169,946.00
American Experience 3% rezervai-------- 106,328.00
American Experience 3^2 % vaikų rezervai 9,836.00 
Duoklių rezervai _____________________ 94,430.00
Rezervai padengimui svyravimo vertybių— 100,000.00 
Specialiai .(Contingency) rezervai----------- 340,000.00
Laisvas turtas------------ ------------------ -— 255,505.61
Neimoketos sąskaitos, algos ir tt-------------  2,541.05
Išanksto užmokėtos duoklės ----------------   6,965.89
Neišmokėtos ligoje pašalpos------ - ----------- 8,587.50
Neišmokėtos pomirtinės ---------------------- 28,057.35
Ligoje pašalpos rezervai---------------------- 153,751.70

Viso _________________ 4 $2,450,216.10

KETVIRTAS SKYRIUS
ĮPLAUKOS IR IŠMOKEJEVIAI 1948 IR 1949 METAIS 

Įplaukos 
Balansas

Fondai
Sausio

1 d., 1948 nu
Įjlaukos
1948 m.

Įplaukoj 
1949 m. \

Apdraudos fondas $2,160,981.83 $218,685.33 $251,229.2*
Pašalpos fondas 169,988.46 55,077,90 55,171,45
Vaikų fondas 12,932.55 2,312.60 2,477.18
Našlių ir Našlaičių fondas 12,705.54 3,244.48 3,489.55
Tautiškų centų fondas 4,258.61 1,440.51 1,446.50
Literatūros fondas 1,154.21 —— —— - •Mm mIm*

Moksleivių fondas 3,820.73 -4------ «*■■■•

Jaunuolių fondas 511.25 —

Emigrantų fondas Q99.96 1,067.37 262.50
Bedarbių fondas 9,772.82 —— •
Lėšų fondas 15,709.99 65,645.07 45,853.34
Tėvynės fondas — 10,618.09 10,823.12
inventorius 7,832.18 —— ——’
Karo fondas 304.69 329.90 357.88
Konversija 6,056.05 K),000.00 IMI —

Viso _________ _ $2,407,038.27 $368,421.25 $371,090.84

I š

Fondai

m o k e j i

1918 nu

m a i

1949 in.

Balansai 
s&tMlold. 
I960 m/

Apdraudos fondas $216,059.60 $148,946.63 $2,271,890.20
Pašalpos foildas 60,755.00 52,507.00 166,975.81
Vaikų fondas 80.55 296.94 17,344.84
Našlių ir' Našlaičių fondas 1,935.13 1,120.90 16,363X4
Tautiškų Centų fondas 684.44 1,646.19 4,815.04
Literatūros fondas 67.56 71.34 1,016.31
Moksleivių fondas 1 3,830.73
Jaunuolių fondas —— ——- — 511M
Emigrantų fondas 721.10 511.47 1,097X8
Bedarbių fondas ——’ ——— —— —— 9,772.82
-X-Lėšų fondas 55,449.48 48,301.63 174.05
Tėvynės fondas 19,634.97 15.088.88** 0.00
Inventorius — —M --- 7,418.15
Karo fondas 305.37 3.15 683.05
Konversija 7,256.44 — ’ 18,709X1

Viso __________ _ $356,949.64 $268,344.13 $2,520,842.56
------------------------- . ' , ' <

♦Lėšų Fondo išlaidose jskaityta $9,016.88 1948 m. ir $4,265.76 
1949 m., kuriais padengta Tėvynės Fondo nedatekliai.

♦♦Pridėjus nuomą, Šviesą, apdrttudą, eto., Tėvynės išlaidos 
1949 tti. sudarytu $17,588X8.

(Bus daugiau)



Rugsėjo 22, ISfOs

Amerikos Lietuvių Veikla
Brooklyn, N. Y.

Perrinkta New Yorko Lie­
tuviu Tarybos Vaidyba

,New Yorko Lietuvių Tary­
bos susirinkimas įvyko šių 
metų spalių 9 dieną, Apreiški­
mo j>arapijos mokyklos patal­
pose, kuriame perringta val­
dyba. Dabar valdybą sudaro 
sekanti asmenys: pirm. P. J. 
Montvila, vice pirm. P. Mika­
lauskas ir V. Abraitis, užrašų 
sekr. adv. St. Briedis, finansų 
sekr. D. J. Averka,. iždin. A. 
S. Trečiokas, iždo globėjai VI. 
Švipas ir J. Glaveskas.

, Koresp.
Lietuvių Prekybos Buto 

Paskaita Atidėta
Rugsėjo 14 dieną Brooklyno 

Lietuvių Prekybos Buto susi­
rinkime, iš priežasties susidė­
jusių aplinkybių, kons. sekr. 
A. Simučio paskaita^ atidėta 
sekamam spalių mėnesio susi­
rinkimui, kuris bus laikomas 
J. Garšvos patalpose.

New York, N. Y.

LANKfiSI VIEŠNIOS

Rugsėjo 13 dieną Tėvynės 
redakcijoje lankėsi ponia Juzė 
Gulbinienė ir jos dukrelė Aldo­
na Gulbinaitė iš Ohicagos. Jos 
atostogų metu buvo nuskridę 
į Bostoną aplankyti ten gyve­

nančių neseniai iš tremties 
atvykusių giminaičių. Porą 
dienų paviešėję Bostone, at­
vyko New Yorkan pamatyti 
čionai esamas istorines vietas, 
tai ta proga aplankė ir savo 
organizacijos organo Tėvynės 
redakciją.

Kadangi p. Gulbinienė yra 
žymi veikėja Susivienijimo 208 
moterų kuopoje, tai ji papa­
sakojo apie Susivienijimo veik­
lą Chicagoje, o ypač apie 208 
moterų kuopą, kuri ruošiasi 
rudeninio sezono darbams. 
P-lė Gulbinaitė, kuri yradaug- 
metė ir veikli Birutės choro 
narė, papasakojo apie chorų 
veiklą Chicago, kurių ten yra 
nemažai ir visi ruošiasi rude­
ninio sezono darbams.

Paviešėją porą dienų New 
Yorke, viešnios orlaiviu išskri­
do Chicagon prie savo kasdie­
ninių pareigų.

Chicago, Ill.

Sandara Rengia Gražų 
Metinį Koncertą

Kaip kiekvienais metais, 
taip ir šiemet Sandara rengia 
gražų metinį koncertą sekma­
dienį, šių metų spalių 15 die­
ną, visiems gerai žinomoj 
Lietuvių Auditorijoj. Progra­
ma bus turininga ir įvairi, nes 
ją išpildys Chicagoje esančios 
geriausios meno jėgos, tad 
visi atsilankiusieji bus paten- 
------------------------ :-------£____

kinti programa ir< galės links­
mai ir draugiškoje nuotaikoje 
laiką praleisti.

Vietinis savaitraštis Sanda­
ra remia visus patriotinius ir 
lietuviams bei Lietuvai dirba­
mus naudingus darbus, todėl 
musų būtina pareiga dalyvau­
ti metiniam jos koncerte ir 
nors dalinai jai atsiteisti už 
rėmimą gerų daubų.

Prašomi visi didmiesčio Chi- 
cagos ir apylinkių miestelių 
lietuviai ir lietuvaitės gerai 
įsitėmyti spalių 15 dieną ir tai 
dienai nedaryti jokių sutarčių, 
bet dalyvauti Sandaroj meti­
niame koncerte.

Sandaros Draugas, v

Pittsburgh, Pa.

Dvidešimts Metų Tautinio ir 
Kultūrinio Darbo Idttsburghe

Per paskutiniuosius 20 me­
tų Pittsburghe veikia Lietuvių 
Radio Programa, kurią kas 
sekmadienis tvarko ir veda ži­
nomas lietuviškų draugijų vei­
kėjas Povilas Dangis. Reikia 
pasakyti, jog ši programa vi­
sada aktyviai prisidėjo prie 
kiekvieno lietuviško darbo, 
skelbdama oro bangomis lie­
tuvių tautinį .bei kulturinį 
draugijų (organizacijų) veiki­
mą. Kovoje del musų tautos 
išlaisvinimo ši programa yra 
atlikusi didelį darbą, todėl 
Pittsburgh© lietuvių visuome­

nė šios programos klausosi ir 
ją remia.

Pradedant su spalių (Octo­
ber) 1 diena Lietuvių Radio 
Programa, kiekvieną sekma­
dienį, bus girdima iš naujos 
didžiulės Pittsburgh© Radio 
Stoties WPGH nuo 1 valandos 
iki 1:30 po pietų. Nustatykite 
savo radio aparatus ant nu­
merio 1080 (1080 on your 
dial).

Kviečiame visus Pittsburgh© 
ir apylinkės lietuvius klausyti 
Povilo Dangio Lietuviškos pro­
gramos iš naujos, galingos Ra­
dio Stoties WPGH, Pittsburg­
he. “Pittsburghietįs”.

Į Lietuvą Vežami 
Rusai Mokytojai

I

Maskvos aukščiausios tary­
bos preziumas paskelbė Tieso­
je sąrašą Lietuvos mokytojų,

apdovanotų orderiais ir meda­
liais. Iš paskelbtųjų sąrašo aiš­
kiai matosi rusiškos pavardės. 
Pažymėtina, kad apdovanotų 
rusų daugiausia yra Lietuvos 
rytuose ir vakaruose. Tatai 
patvirtina ir kitų šaltinių ži- 
niosv Klaipėdos kraštas taipgi 
smarkiai kolonizuojamas ru­
sais. Rytuose daugiausia apdo­
vanoti rusai gimnazijos moky­
tojai ar inspektoriai. Po vie­
ną kitą apdovanotą rusą mo­
kytoją randasi Panevėžio, 
Tauragės ir Kauno srityse. 
Kaip matome, švietimo sritis 
atiduodama rusams. L.

Prezidento prašymas atmes­
tas. — Prezidentas Trumanas 
prašė paskirti 139,800,000 raš­
tinių perkėlimui į kitus mies­
tus, kad kilus karui darbas ne­
būtų sutrukdytas ir svarbieji 
dokumentai but apsaugoti, bet 
fin. .komisija prašymą atmetė.

S3
B

B

S
S

Ar jau skaitei nepriklausomą kultūros, 
visuomenes žurnalą 

NEMUNĄ?
NEMUNE rasite labai įdomų Amerikos lietuvių sky­

rių Tautosakos Aidai. Tai Indiana universiteto 
prof. dr. J. Balio surinktos dainos, pasakos, pa­
tarles, kurias papasakoja, senieji lietuviai Ameri­
koje. Rasite ir kitokių gražių pasiskaitymų.

NEMUNO žurnale rašo įžymieji rašytojai, moksli­
ninkai, politikai.

NEMUNĄ, skaito visokių partijų ir visokių religijų 
lietuviai.

NEMUNĄ galima užsisakyti: 2140 Brick Ave., 
Scranton, Pa., taipgi šiuo adresu: Gabija, 340 
Union Ave., Brooklyn 11, N. Y. }

NEMJUNAS metams kainuoja $4.80, pusei metų 
$2.50, atskiras numeris 45 centai.

s

B

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

’ Lietuvių Radio Korp. pro­
gramas ateinančioj nedelioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(Vz colio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodykles), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

Tradicija Sutikti 
Nelauktiems įvykiams

Telefono Kompanija yra įpusėjusi įvykinti didelį ekspansijos darbą. 
Reikia dar daug kas atlikti, bet mes žengiam ateitin

Yra įsigyvenusi tradicija telefono 
biznyje, būti pasiruošusiems nelauk­
tus įvykius sutikti. Dėka arti de­
šimtmečio statybai, praplėtimams ir 
gerinimams, New York Telephone 
Company yra geroje padėtyje šiai 
tradicijai išpildyti.

Mes esame susiorganizavę sutikti 
nelauktus įvykius greitai ir pilnai. 
Atsitikimais kai gaisras, potvinis ar 
audra nutraukia patarnavimą, mes 
tuojaus pasiunčiame plačiai lavintus 

. amatninkus į nelaimės ištiktą zoną 
— ir net pirm jų nuvykimo tenai, 
reikalinga medžiaga jau esti gabe­
nama į tą vietą iš gerai paskirstytų 
sandėlių. Jei pataisų pareikalavimas 
yra didelis, mes galime šauktis pa­
galbos kitų Bell kompanijų, nes 
reikmenys pataisymams ir operavi- 
mo .papročiai yra suvienodinti.

Šios galimybės leido mums sėk­
mingai sutikti dviejų Pasaulinių Ka­
ri! pareikalavimus ir daugelį pačios 
gamtos sukeltų nelauktų įvykių — 
mes pasitikime toms galimybėms ir 
ateityjė nelauktus įvykius nugalėti.

. Atliktas Didelis Darbas
Laike karo ir karui užsibaigus 

mes sutikome labai didelius pareika­
lavimus naujai įvesti telefono patar­
navimą. Yra laiminga padėtis, kad 
šiais tarptautinių santikių netikru­
mo laikais, musų kompanija galėjo 
pradėti vykint platų pagerinimų ir 
ekspansijos projektą, šis atliktas 
dalbas suteikė New Yorko Valstijai 
telefono išdirbystčs įstaigą, kuri yra

i ’ r

net geresnė ir didesnė, negu buvusi 
1941 metais.

Faktai yra šie:
Musu $845,000,000 statybos programa pa­
siekė 60 {nuošimčių padidėjimą išdirbusioje 
ir teikiamuose patogumuose.
Mes aptarnaujame 75 nuošimčiais padidė­
jusi telefonų skaičių.
Mes sujungiame 75 nuošimčiais padidėju­
sius šaukimus.
Musų štabas iš 71,000 tarnautojų yra 80 
nuošimčių didesnis, negu buvo 1941 me­
tais.

t

Didelis Darbas Dar Neatliktas
Dąr yra didelis darbas,'kuris nėra 

atliktas. Dar yra individualių parei­
kalavimų įvesti telefono patarnavi­
mą, kurių ant nelaimės iki šiol nega­
lėjome išpildyti, ir daugiau ąplink- 
įbėgių yra reikalinga daugelyje vietų 
tolimiems šaukimams sujungti. Bet 
mes statome naują telefono išdirbys- 
įSitę, tam darbui išleisdami pusę mi­
lijono dolerių kiekvieną dirbamą die­
ną ir mes pasiryžę tęsti šią didelę 
statybą kol galėsime gauti tam rei­
kalingų medžiagų ir kol finansinės 
išgalės mums leis.

Dabar gyvenami laikai pabrėžia 
svarbumą šio darbo ir vertybę tele­
fono kompanijos, kuri finansiškai 
yra sveika ir užtektinai stipri šį 
darbą atlikti.

Šiandien mes dirbam bendrai su 
valstijos ir lokalinėmis civilės ap­
saugos organizacijoms, su Oro Ap­
saugos ir Lėktuvinių Užpuolimų Įs­
pėjimo Systemomis. Su ilgu patyri-

su pasitikėjimu.
t

mu pirmaeiliai telefono viršininkai 
gelbsti išvystyti planus ūmiam, už­
tikrintam, nepaprastos skubos susi­
siekimui. Mes dabar ruošiame planus 
įvedimui pridėtinių išgalių susisieki­
mams militarėse stovyklose ir karo 
industrijose, kur tik tas reikalinga.

Musų Didžiausia Parama
Telefono patarnavimo išgalės, kaip 

ir kiekvienas fizinis dalykas, supran­
tama gali būti sugadinti ar iš’ tvar­
kos išmesti — bet mes turime orga­
nizaciją, prityrimą, paruoštus vyrus 
ir įrankius greitai viską pataisyti. 
Tas yra labai svarbu, kad butų ga­
lima tuojaus sutikti pasėkas bet ko­
kios YieĮ^imės, ar sutikti ’besitęsian­
čius reikalavimus visą kraštą išti­
kusių nelauktų įvykių atsitikimais.

Didžiausia už viską musų parama 
sutikimui 'bet kokių nelauktų įvykių, 
yra tie tūkstančiai lojalių telefono 
vyrų ir moterų, išsilavinusių susisie­
kimo mene. Jie yra pasišventę savo 
pašaukimui' ir patarnavimui žmo­
nėms.

Mes manome, kad telefono naudo­
tojai New Yorko Valstijoj privalo 
žinoti šiuos faktus, nes šie faktai 
yra džiuginanti.

> .

1— Muzika
2— Dainininkė Dr. Am e I i a 

Itodd iš S. B.
3— Magdutės Pasaka.
Po pogramui įprašome para­

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Mlnkus.

Reumatiški Skausmai
Doksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iš daug’ skirtingų elementų, turi sa­
vyje galingų Šilimų. Šildydama ga­
lingai, ištarpins Reumatikus skaus­
mus, rankų, kojų skaudėjimų ir tir­
pimų, dieglius, žalti. Daugeliui žmo­
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau Įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy­
kite i dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didelė dėže — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
P. O. Box 666, Newark 1. N. J.

a 
S SHALINS
į FUNERAL HOME

184-02 Jamaica AvaAva
(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: ♦
F. W. SHALINS IR

Tel. Virginia 7-4499

Prezidentas.

M
= Lietuvių Radio Draugijos =

programos!
J. P. Ginkus, Direktorius = 

ano 

Šeštadieniais 2 valandą 
po pietų

WWRL 1600 kc. =

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų J
I 1

čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento jr Iždininko Pasirašymui 

Rugsėjo 16 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės
NATALIJA MOCKAITIENE, 52 kp., Mt. Carmel, Pa., 

gimus vasario 10 d., 1870 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė rugpiučio 1 d., 1930 m., mirė rugpiučio 30 
d., 1950 m. Velionės dukterei, Pauline Karlowicz, 
pomirtinės išmokėta ------------- ----------------  $150.0'0

JONAS PLOPA, 55 kp., Chicago,'ill., gimęs kovo 15 d., 
1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 
d., 1933 m., mirė rugpiučio 22 d., 1950 m. Velionio, 
sunui, Jonui Plopui, pomirtinės išmokėta-----$150.00

VINCAS GRABAUSKAS, 164 kp., Frackville, Pa., gimęs 
vasario 2 d., 1887 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi- . 
rašė gegužes 1 d., 1933 m., mirė rugpiučio 21 d., 
1950 m. Velionio moteriai, Tessie Grabauskienei, po­
mirtinės išmokėta____ ______________ i— $300.00

JUOZAS JANUSAS, 311 kp., W. Frankfort, BĮ., gimęs 
rugpiučio 22 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė rugsėjo 14 d., 1941 m., mirė liepos 31 d., 1950 
m. Velionio broliui, Antanui Janusui, pomirtinės iš­
mokėta ______________________________ _ $500.00

. Viso____________ i__________ ______ $1,100.00
Nuo pradžios šių metų .bendrai viso___ $94,360.45

Išmokėtos ligoje pašalpos
V. VERZBAUSKAS, 12 kp., Nanticoke, Pa. Sirgo 9 sav. ------------- $108.00
P. NORKUS, 18 kp., Westville, UI. Sirgo 19 s. ir 3 d......... . ........... 141.75
A. ALEŠOIKAS, 23 Shenandoah, Pa. Sirgo 11 s. ir 3 d. ---------------- 51.75
M. POVILONIS, 36 kp., Chicago, UI. Sirgo 6 s. -------------------  36.00
A. MATELONIS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 7 s. --------------- 42.00
A. SLORA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 14 s. ------------------------ 128.00
A. E. BIRD, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. ---------------------  12.00
A. KAPUSTAS, 94 kp., Chicago, UI. Sirgo 24 s. ---------------------------  108.00
S. ŽEMAITIS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 3 s. ir 5 d. ---------------23.00
M. JAKUBAUSKIENĖ, 134 kp., Chicago, Ill. Sirgo s. ir 4 d. --------- 60.00
J. MILERIS, 139 kp., Chicago, Ill. Sirgo 22 s. ir 5 d. ---------------- 209.00
S. MACELIS, 147 kp., Girardville, Pa. Sirgo 11 s. ir 2 d. ------------- 133.00
A. SINCIUS, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 7 s.------------------ 42.00

. ' i ■ ' ' - -------------
Viso -------------------- ------ ---------- - ------ 4--------- $1,094.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _______ $38,482.50

Nauji nariai
T. F. RZODKIEWICZ, 216 kp., Erie, Pa., V2—2,000
S. RZODKIEWICZ, 216 kp., Erie, Pa., V2—1,000 »
A. VIDUTIS, 284 kp., Gary, Ind., V4—250 — 750
S. VIDUTIS, 284 kp., Gary, Ind., V4—250 — 750
M. NAUJOKAS, 260 kp„ Chicago, Ill., VI—500, paA skyr. IH
J. MIGLINAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V2—1,000, paš. skyr. III
B. KEMŽAIT®, 14 kp., Cleveland, Ohio, V2—500
E. RULIS, 134 kp., Chicago, Ill., V3—500
VL. A. CEKAUSKAS, 64 kp., Baltimore, Md„ V3—500
I. G. CEKAUSKAS, 64 kp., Baltimore, Md., V3—500
G. CODY, 217 kp., Chicago, III., V3—250
V. VALIŪNAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—500
V. VALIŪNAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—500
V. V. VALIŪNAS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—500
E. RUDAITIS, 196 kp., Chiago, Ill., V2-500
A. RUDAITIS, 196 kp., Chicago, Ill., V2—500
A. G. McSHANE, 216 kp., Erie, Pa., VI—1,000
S. ZOBARSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3-500
E. RIBOKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., VI—100
V. KAZLAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., Vl-500
P. KAZLAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., Vl-500
O. KARANAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., Vl-500, paš. skyr. UI
J. MICKEVIČIUS, 87 kp., Omaha, Nebr., Vl-500
A. MILIAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., Vl-500
E. MILIAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., VI—500
K. JUODZENIS, 87 kp., Omaha, Nebr., VI—1,000
S. SKERSTONAS, 87 kp., Omaha, Nebr., VI—500
J. MACKUS, 301 kp., Cicero, HL, Vi—1,000
M. MACKUS, 301 kp., Cicero, m„ VI—1,000
A. MACKUS, 301 kp., Cicero, Ill., VI—1,000
B. SIMONAITIS, 301 kp., Cicero, UL Vl-500, paš. skyr. IU
A. ZOVE, 352 kp., Detroit, Mich., V3—500 '
G. AUKONIS, 352 kp., Detroit, Mich, V3—500
K. KODATIS, 352 kp., Detroit, Mich., VI—250, paš. skyr. H

, M. J. VINIKAS,
SLlK sekretorius.'
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j> AR ŽINOTE KĄ RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELKTVį” žmonės mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žm|onių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo­
kio pasigailėjimo.

Bė to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo­
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

s
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JOHN NAGHTEN * CO. J 
ESTABMSiHED IMS, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Dlinote




